

Vážená paní
XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXX

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ ZE DNE	NAŠE ZNAČKA	VYŘIZUJE / LINKA	DATUM
	00100/RS/33/2021	Lomosíková	15. 2. 2021

Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu ustanovení §14, odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní Štěpánová,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací Vám níže odpovídáme na Vaše otázky.

Ad.1) Ve Fakultní Thomayerově nemocnici (dále jen FTN) bylo v měsíci říjnu 2019 na den a více hospitalizováno na lůžkových odděleních 442 dětí do 5let včetně.

Ad.2) Ve FTN bylo v měsíci říjnu 2020 na den a více hospitalizováno na lůžkových odděleních 498 dětí do 5 let včetně.

Ad.3 a 4) V 10/2019 a 10/2020 byly všechny děti do 5let včetně hospitalizovány s jedním zákonným zástupcem s těmito výjimkami:

- na Oddělení dětské neurologie bylo v 10/2019 hospitalizováno 1 dítě do 5let včetně bez zákonného zástupce na žádost rodičů (svízelná sociální situace – péče o další sourozence) a v 10/2020 bylo 1 dítě do 5let včetně též hospitalizováno bez zákonného zástupce (k vyšetření posláno z dětského domova).

Ad. 5) Neustálá přítomnost zákonného zástupce není možná na vícelůžkových pokojích, neboť by přítomnost doprovodu jednoho dítěte narušovala léčebnou péči, psychiku i soukromí dětských pacientů hospitalizovaných na stejném pokoji, a dále, zejména v aktuální covidové době je nezbytné chránit též zdraví ostatních pacientů i zdravotnického personálu.

Ad. 6) Regulaci provádí nepřímo zdravotní pojišťovny věkovou limitací dětí (6. narozeniny), do které je pobyt doprovodu hrazen. U dětí nad 6 let je zákonný zástupce hospitalizován, pokud je na příslušném pracovišti volné místo a vhodné technické a provozní podmínky.

Ad.7) Postup „vyvedení“ doprovodu není ve vnitřních provozních řádech jednotlivých zdravotnických pracovišť písemně zakotven, v 99,99% je vykomunikována oboustranně přístupná dohoda.

Ad.8) Trvalý pobyt zákonného zástupce na JIP a JIRP umožněn není, umožněny jsou návštěvy či „sekvenční“ pobyty po dohodě podle aktuálního zdravotního stavu pacienta a situace na JIP a JIRP, ev. záleží i na zdravotním stavu a potřebách lékařských výkonů u ostatních pacientů.

Ad.9) Vnitřní provozní řády dětských zdravotnických pracovišť možnost a podmínky pro přítomnost vždy jednoho zákonného zástupce jako doprovodu na vyšetření MRI dítěte neobsahují.

S pozdravem

Fakultní Thomayerova nemocnice
140 59 Praha 4 - Krč, Videňská 800
Náměstek ředitele pro léčebnou péči

MUDr. Petr Čech
náměstek pro léčebnou péči

